Contratação de show artístico, cujo Órgão gestor é a 
Secretaria Municipal de Cultura.
II - Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
III - Contratada: IZABELLE CESAR CAMARGO - CNPJ: 
43.240.483/0001-04.
IV - Valor Global: R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
V - Prazo de Entrega: dezembro/2025 
VI - Justificativa: Esta contratação artística se faz necessária pelo 
trabalho peculiar, único e exclusivo da proposta. Isto se comprova pelo 
material profissional que temos acesso através do Cadastro Municipal

[...]

Contratação de show artístico, cujo Órgão gestor é a 
Secretaria Municipal de Cultura.
II - Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
III - Contratada: PRISCILA CRISTINA MODANESI 32945954842 
CNPJ: 40.731.965/0001-79.
IV - Valor Global: R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
V - Prazo de Entrega: dezembro/2025 
VI - Justificativa: Esta contratação artística se faz necessária pelo 
trabalho peculiar, único e exclusivo da proposta. Isto se comprova pelo 
material profissional que temos acesso através do Cadastro Municipal

[...]

Contratação de show artístico, cujo Órgão gestor é a 
Secretaria Municipal de Cultura.
II - Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
III - Contratada: JOSÉ PAULO FERREIRA PALLERMO - CNPJ: 
28.198.149/0001-46.
IV - Valor Global: R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
V - Prazo de Entrega: dezembro/2025 
VI - Justificativa: Esta contratação artística se faz necessária pelo 
trabalho peculiar, único e exclusivo da proposta. Isto se comprova pelo 
material profissional que temos acesso através do Cadastro Municipal

[...]

REF. 

SOLICITAÇÃO    1.348  -   SECR. MUN. DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 810.113

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

4.206,60 (QUATRO MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

15.01.08.244.0199.2106 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA PSE 

MÉDIA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

PROPRIA0000

R$  4.206,60

4.206,60TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O

[...]

REF. 

SOLICITAÇÃO    1.349  -   SECR. MUN. DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 810.114

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

4.206,60 (QUATRO MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

15.01.08.244.0199.2106 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA PSE 

MÉDIA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

PROPRIA0000

R$  4.206,60

4.206,60TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O

[...]

DE JUNDIAÍ e a CASA DA CRIANÇA NOSSA SENHORA DO 
DESTERRO.
Processo SEI Nº 4601/2025
PREFEITO: Gustavo Martinelli
PRESIDENTE: Maria de Lourdes Moraes  
OBJETO: execução do projeto “OIKOS - Preparando o Caminho para a 
Ecologia Integral”. 
VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO (1): R$ 180.000,00 (cento e 
oitenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
15.01.08.243.0199.2102.33503900.5104. 
VIGÊNCIA: A presente parceria terá vigência de 12 (doze) meses, 
contados a partir de 01 de janeiro de 2026.
ASSINATURA: 05 de dezembro de 2025.

EXTRATO
TERMO ADITIVO I ao CONVÊNIO nº 09/2024, que entre si celebram